日頃より飛驒特別支援学校のPTA活動にご理解とご協力をいただき

ありがとうございます。今年度、会長を務めさせていただくことになり

ました、石原真悠子です。他の PTA 役員の方や先生方、保護者の皆様

と協力して、子どもたちの学校での生活が充実したものとなるように、

一生懸命務めさせていただきます。

今年度の PTA活動方針は『家庭・学校・地域のつながりの中で児童生徒の豊かな成長を

育む PTA 活動』です。主な活動として、リサイクル活動、フレンドリースクールの開催、

進路についての勉強会や研修会の開催、PTA通信「かたらい」の発行などがあります。

PTA 通信「かたらい」は、昨年度より PTA 活動に特化した内容となり、PTA 研修会や

行事の事後アンケートをタイムリーに共有することで、参加できなかった会員のみなさん

にも内容を伝えることができるようになりました。また、「つながるツナガルコーナー」で

は、会員のみなさんからのエピソードや感想などを掲載させていただきます。たくさんの投

稿お待ちしています。

PTA 活動の場は部や学年の枠を超えて、普段お話することのない方々とも交流できる貴

重な機会でもあります。それぞれご家庭の都合もありますので、無理のないところで協力し

合い、子どもたちのための活動ができたらいいと思っております。

１年間どうぞよろしくお願いいたします。